РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН

МБОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева»

РД, 368025, Хасавюртовский район, с.Костек, ул. Школьная №16

Тел: +7(928)8382999 email-  kostekchkola@mail.ru

Сайт -  https://kostek.dagestanschool.ru/

ИНН 0534024618      ОГРН  1020501766427

Лицензия Р/н 9581     05Л01 №0003993  от 20.03.2021г. бессрочно.
Аккредитация р/н 6979    05А01 №0001904 до 21.04.2023 //  выдано Минобр  и науки РД

ПРИКАЗ

01.10.2021                           № 477

О создании рабочей группы

по обеспечению перехода на обучение

по ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-

2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в

следующем составе:

 Биймурзаева Светлана Гусейновна – заместитель директора по УВР;

 Алиева Гюльжанат Калсыновна – заместитель директора по ВР;

 Нуцалова Рукият Мусхабовна – руководитель ШМО гуманитарного цикла;

 Абдулбекова Джанна Пахурдиновна – руководитель ШМО учителей

естественнонаучного цикла;

 Гусейнова Лариса Алевдиновна – учитель русского языка и литературы;

 Карамурзаева Джамиля Алимпашаевна – учитель математики;

 Алиев Абукерим Абдулазимович – педагог-психолог;

 Маматаева Ума Вахитовна – учитель начальных классов;

 Имавова Румия Магомедовна– учитель начальных классов.

2.Утвердить положение о рабочей группе

 3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Биймурзаеву

Светлану Гусейновну

4. Членам рабочей группы:

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 10.10.2021,

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 15.10.2021;

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО

и ООО в срок до 31.05.2022.

mailto:%20%20kostekchkola@mail.ru
https://kostek.dagestanschool.ru/

5. Заместителю директору по УВР Биймурзаевой Светлане Гусейновне довести настоящий

приказ до членов рабочей группы и педагогов.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: